
 

ПРИКАЗ 

  

БОЕРЫК 

02.12.2025 с.Беркет-Ключ № 96 

 

 

О недопущении возложения на педагогов  

документационной и бюрократической  

нагрузки 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

17.09.2025 № 5479/25-Д «О недопущении возложения на педагогов документационной и 

бюрократической нагрузки», на основании приказа МКУ «Отдел образования» № 853 от 

27 ноября 2025 года «О недопущении возложения на педагогов документационной и 

бюрократической нагрузки»   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план по снижению бюрократической нагрузки педагогических работников в 

образовательной организации. (Приложение 1) 

 

2.  Соблюдать нормы законодательства по снижению документационной и 

бюрократической нагрузки педагогических работников.  

 

3. Перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ: 

    - Рабочая программа учебного предмета. 

    - Журнал учета успеваемости (электронный журнал). 

    - Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность). 

    -Журнал доп.образования (для педагогических работников, осуществляющих доп. 

образование). 

    - Рабочая программа классного руководителя (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя). 

 

 

Директор школы:                                                                Г.Г.Гинванов  

С приказом ознакомлены:                

 

                                                                    

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ “БӘРКӘТӘ УРТА 

ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ”  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕРКЕТ-КЛЮЧЕВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» ЧЕРЕМШАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423106, ТР Чирмешән районы, 

Бәркәтә авылы, Ленин урамы, 76а 
 423106, РТ, Черемшанский район  

село Беркет-Ключ, ул.Ленина, 76а 

 

Тел.8-84396-2-64-81, e-mail: berketkl@bk.ru, ИНН/КПП 1640002086/164001001, ОГРН 1021605353593 

mailto:berketkl@bk.ru

		2026-02-04T13:11:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕРКЕТ-КЛЮЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




